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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 18.12.2018 uznesenim ¢. 14.
Rozpocet bol zmeneny Sestnast’krat:

- 1. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 1/2019 starostom obce dia 08.03.2019
. zmena schvélend rozpoctovym opatrenim €. 2/2019 starostom obce diia 15.05.2019
. zmena schvélend rozpoctovym opatrenim €. 3/2019 starostom obce diia 17.05.2020
. zmena schvalena OZ dna 24.05.2019 uznesenim ¢. 45 bod 8 — rozpoctové opatrenie C.

4/2019
. zmena schvélena rozpoctovym opatrenim ¢. 5/2019 starostom obce dia 04.09.2019
. zmena schvélend rozpoctovym opatrenim €. 6/2019 starostom obce diia 09.09.2019
. zmena schvélend rozpoctovym opatrenim €. 7/2019 starostom obce diia 03.12.2019
. zmena schvélend rozpoctovym opatrenim €. 8/2019 starostom obce diia 05.12.2019
. zmena schvélena OZ dna 10.12.2019 uznesenim ¢. 45, 52, 53, 59 — rozpoctové
opatrenie ¢. 09/2019

- 10. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 10/2019 starostom obce diia 12.12.2019
- 11. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 11/2019 starostom obce diia 16.12.2019
- 12. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 12/2019 starostom obce diia 18.12.2019
- 13. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 13/2019 starostom obce diia 20.12.2019
- 14. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 14/2019 starostom obce diia 23.12.2019
- 15. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 15/2019 starostom obce diia 27.12.2019
- 16. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 16/2019 starostom obce diia 31.12.2019
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Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet
po poslednej zmene
Prijmy celkom 773 680,00 977 705,90
z toho :
Bezné prijmy 661 680,00 790 778,14
Kapitalové prijmy 83 300,00 118 681,51
Finan¢né prijmy 0,00 30 677,15
Prijmy RO s pradvnou subjektivitou 28.700 37 569,10
Vydavky celkom 763 830,00 941 899,02
z toho :
Bezné vydavky 191 915,00 313 105,18
Kapitalové vydavky 96 450,00 113 105,00
Finanéné vydavky 12 000,00 12 000,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 463 465,00 503 688,84
Rozpocet obce 9 850,00 35 806,88




2. Rozbor plnenia celkovych prijmov za rok 2019

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
977 705,90 904 846,60 92,55

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 977.705,90 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
904.846,60 EUR, ¢o predstavuje 92,55 % plnenie.

1. BeZné prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
828 347,24 828 758,73 100,05

Z rozpoctovanych beznych prijmov 828.347,24 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
828.758,73 EUR, ¢o predstavuje 100,05 % plnenie.

a) danové prijmy

1xx
Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
312 411,00 312 697,93 100,09

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 251.331,- EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 251.327,29 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych prijmov 46.450,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 46.572,01
EUR, ¢o je 100,26 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 22.850,47 EUR, dane zo
stavieb boli v sume 23.157,54 EUR a dane z bytov boli v sume 564,00 EUR. K 31.12.2019 obec
eviduje kratkodobé pohladdvky na dani znehnutelnosti po lehote splatnosti voci fyzickym
osobam vo vyske 164,81 EUR a dlhodobi pohladavku na dani znehnutelnosti vo
vyske 9.164,71 EUR voc¢i VOPD Plavec, ktoré je v konkurze.

Daii za psa

Z rozpoctovanych prijmov 530,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 483,74 EUR,
¢o je 91,27 % plnenie. K 31.12.2019 obec eviduje kratkodobé pohladavky na dani za psa po
lehote splatnosti vo vyske 65,00 EUR.

Daii za ubytovanie

Z rozpoctovanych prijmov 1.500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 1.738,00
EUR, ¢o je 115,87 % plnenie. K 31.12.2019 obec eviduje kratkodobé pohladavky v lehote
splatnosti na dani za ubytovanie vo vyske 739,60 EUR.



Daii za uZivanie verejného priestranstva
Skuto¢ny prijem z dane za uzivanie verejného priestranstva, ktory nebol rozpoctovany, bol vo
vyske 4,50 EUR.

Miestny poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych prijmov 12.600,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 12.572,39
EUR, ¢o je 99,78 % plnenie. K 31.12.2019 obec eviduje kratkodobé pohladavky po lehote
splatnosti vo vyske 150,01 EUR a dlhodobé pohl'adavky po lehote splatnosti vo vyske 319,05
EUR. Spolu pohl'adavky: 469,06 EUR.

b) nedainové prijmy:

21x 22x
Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
20 150,00 20 282,78 100,66

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 6.080,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 6.522,60 EUR, co je
107,27 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov vo vyske 581,55
EUR, prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 5.702,00 EUR (z toho kratkodoby
prendjom saly KD na akcie s hudobnou produkciou 7x 4 500,00 EUR a dlhodoby prendjom
v Andrejovke 600,00 EUR) a z podielu na zisku (dividendy) PVS, a.s. za rok 2018 v sume
239,05 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohladavky vo vyske 4.522,44 EUR podla lehoty
splatnosti takto:

- kratkodoba pohl'adavka, prenajom v Andrejovke vo vyske 442,44 EUR

- kratkodobé pohl'adavka, prenajom polyfunkéného objektu v Orlove vo vyske 2.000,00 EUR

- dlhodoba pohladavka, prendjom polyfunkéného objektu v Orlove vo vyske 2.000,00 EUR

- kratkodoba pohl'adavka, prendjom reklamnej plochy na autobusovej zastavke BAJOV vo vyske
80,00 EUR

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 14.070,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 13.760,18 EUR,
¢o predstavuje 97,79 % plnenie.

Prevaznii &ast’ prijmov tvoria prijmy za stoéné vo vyske 7.899,55 EUR. Dalej prijmy tvoria
spravne poplatky vo vyske 2.664,50 EUR, poplatky za porusenie predpisov vo vyske 48,00 EUR
a poplatky aplatby za predaj vyrobkov, tovarov asluzieb vo vySke 3.148,13 EUR, ktoré
pozostavaju napr. zpoplatku za vyhlasenie oznamu v MR, poplatku za smetni nédobu
v nakupnej cene, poplatku za kosenie, refundacie energii v prenajatych budovach, poplatku za
kopirovacie sluzby atd’.

¢) iné nedanové prijmy:

24x 29x
Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1 489,15 1 480,93 99,45

Z rozpoctovanych urokov z vkladov vo vyske 10,00 EUR nebol Ziadny prijem.



Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov vo vyske 1.479,15 EUR bol skuto¢ny prijem
1.480,93 EUR, ¢o predstavuje 100,12 % plnenie a prijmy pozostavaju z dobropisov vo vyske
644,57 EUR a z vratiek vo vyske 834,58 EUR.

d) prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 456.727,99 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
456.727,99 EUR, co predstavuje 100 % plnenie.

31x
Poskytovatel doticie Suma v EUR Ukel
MV SR 1 894,08 | VolI'by do EU parlamentu
MV SR 2 713,72 | Volby prezidenta SR
Fond na podporu kultiry ndr. mensin 500,00 | KNM — divadelné predstavenie
MV SR 74 977,63 | Povodne
PSK 670,00 | Cyklotrasa - CRZ
MV SR 202,62 | REGOB
UPSVaR Stard Cuboviia 4 731,09 | § 54 — Sanca na zamestnanie
UPSVaR Stard Cubovia 6 503,35 | Chranené pracovisko
UPSVaR Stara Cuboviia 13 837,20 | Stravné pre deti v HN a deti ZS's
MS
UPSVaR Stard Cubovna 315,40 | Skolské potreby pre deti v HN
UPSVaR Stard Cuboviia 874,26 | Osobitny prijemca
UPSVaR Stara Cuboviia 4 866,18 | § 50j — prisp. na podporu miestnej
a regionalnej zamestnanosti
MV SR 5 120,46 | Matrika
MV SR 27,60 | Register adries
Okr. tirad Presov, odbor Skolstva 339 437,00 | Preneseny vykon
Okr. urad Presov, odbor starostl. o ZP 57,40 | Preneseny vykon SS na tuseku ZP
Spolu: 456 727,99

Granty a transfery boli t¢elovo ucené a boli pouzité v stlade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

118 681,51

45 381,51

38,24

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 118.681,51 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 45.381,51 EUR, co predstavuje 38,24 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 30.381,51 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 30.381,51 EUR, ¢o

predstavuje 100 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 88.300,00 EUR bol skuto¢ny prijem v sume 15.000,00 EUR, ¢o predstavuje

16,99 % plnenie.




Prijaté granty a transfery

Poskytovatel doticie Suma v EUR Ukel
MF SR 10.000,00 | Rekonstr. ELI budovy OcU —
I. etapa
MV SR 5.000,00 | Prevencia kriminality —
,Bezpecnostny systém v obci‘
Spolu: 15.000,00

Granty a transfery su ucelovo ur¢ené a musia byt pouzité v sulade sich ucelom, ¢o sa tyka
,Rekonstrukcie ELI budovy OcU* najneskér do konca roka 2021 a,,Bezpecnostného systému
v obci“ najneskor do konca roka 2020. Uvadzané dotacie v roku 2019 neboli pouzité.

3. Prijmové finan¢né opericie:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
30 677,15 30 677,15 100

Z rozpoCtovanych prijmovych finanénych operacii 30.677,15 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2019 v sume 30.677,15 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

V roku 2019 boli pouzité:
- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 30.563,96 EUR (preneseny vykon $tatnej spravy
— z toho: 23,96 EUR dopravné, 540,00 EUR normativ a 30.000,00 EUR havarie z BV)
- nevycerpané prostriedky zo Socialneho fondu v sume 113,19 EUR
v stlade so zdkonom €. 583/2004 Z. z.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
37 569,10 37 569,10 100

Z rozpoctovanych beznych prijmov 37.569,10 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
37.569,10 EUR, co predstavuje 100 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola s MS 37.569,10 EUR

Kapitalové prijmy:
Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0 0




Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
rok 2019 po poslednej
zmene
0 29,21

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

941 899,02

842 811,72

89,48

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 941.899,02 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 842.811,72 EUR, ¢o predstavuje 89,48 % cerpanie.

1. Bezné vydavky:

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

313 105,18

299 157,08

95,55

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 313.105,18 EUR bolo skuto¢ne cerpané¢ k 31.12.2019
v sume 299 157,08 EUR, ¢o predstavuje 95,55 % cerpanie.

v tom:
v EUR
Schvaleny rozpocet .
Funkéna klasifikacia na rok);019ppo Skutocnost « % .
. k 31.12.2019 Cerpanie
poslednej zmene
0111 Vykonné a zdkonodarné organy 124.370,60 122.681,62 98,64
0112 Finan¢né a rozpoct. zalezitosti 2.545,00 2.543,88 99,96
0133 Iné vseobecné sluzby 19.603,96 18.647,27 95,12
0160 VSeobecne verejné sluzby 6.153,80 6.153,30 99,99
0170 Transakcie verejného dlhu 2.400,00 1.940,36 80,85
0220 Civilna ochrana 420,00 321,60 76,57
0320 Ochrana pred poziarmi 3.779,00 2.091,68 55,35
0451 Cestna doprava 3.226,00 3.223,12 99,91
0510 Nakladanie s odpadmi 14.215,00 13.879,77 97,64
0520 Nakladanie s odpad. vodami 19.076,00 18.890,37 99,03
0620 Rozvoj obci 78.899,63 78.888,52 99,99
0640 Verejné osvetlenie 3.592,00 3.533,69 98,38
0810 Rekreacné a Sportové sluzby 3.595,00 2.179,31 60,62
0820 Kultarne sluzby 6.613,00 4.825,21 72,97
0830 Vysiel. a vydav. sluzby (rozhlas) 820,00 813,25 99,18
0840 Nabozenské a iné spoloc. sluzby 4.080,00 3.553,46 87,09
Vzdeldvanie — predskolska vychova




0912 Vzdelavanie — zakl. vzdelanie 741,00 737,63 99,55
1040 Rodina a deti 15.026,86 11.012,86 73,9
1090 Socialne zabezpecenie 3.948,33 3.240,18 82,06
Spolu: 313.105,18 299.157,08 95,55

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 79.339,49 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 78.620,50 EUR,
¢o je 99,09 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU. Narast miezd
a prislichajucich platieb na poistné a prispevky do poistovni bol spdsobeny narastom miezd
v zmysle platnych zdkonnych noriem starostu obce, hlavného kontroléra a ndstupom dvoch
zamestnancov na plny pracovny uvédzok od 03/2019 s dotovanym prac. miestom 1x 6 mesiacov
a 1x 7 mesiacov.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 29.906,05 EUR bolo skuto¢ne €erpané k 31.12.2019 v sume 29.673,29 EUR,
¢o je 99,22 % cerpanie. Patria sem odvody poistného z miezd pracovnikov za zamestnavatel’a.
Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 193.825,24 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume 181.620,30
EUR, ¢o je 93,70 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd udrzba, ndjomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 7.634,40 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume 7.302,63 EUR, ¢o
predstavuje 95,65 % Cerpanie.

Splacanie turokov a ostatné platby suvisiace suvermi, péZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 2.400,00 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 1.940,36 EUR, ¢o
predstavuje 80,85 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
113 105,00 29 798,00 26,35

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 113.105,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 29.798,00 EUR, co predstavuje 26,35 % cerpanie.

v tom:
v EUR
Schvaleny rozpocet Skutoénost’ %
Funkéna klasifikacia na rok 2019 po k 31.12.2019 cerpanie
poslednej zmene
0111 Vykonné a zakonodarné organy 70.670,00 7.170,00 10,15

(zéhradny traktor, pripr. projekt.
dokumentécia — detské ihrisko pri ZS
a rekonstr. ELI budovy OcU a KD)

0451 Cestna doprava (geodet. sluzby — 1.050,00 1.044,00 99,43
cesta Dubni¢né, to¢na pod Pustym)




0520 Nakladanie s odpadovymi 7.915,00 7.914,00 99,99
vodami (geod. sluzby — kanalizacia,
projekt. dokument. rekonstr. COV a 2
ks erpadla — COV)

0620 Rozvoj obci (parkoviska — BJ, 25.040,00 5.240,00 20,93
park. a oddych. zéna pri DN)

0840 Nabozenské a iné sluzby 2.520,00 2.520,00 100,00
(projekt. dokumentacia — odst. plochy
pri DN

0912 Primarne vzdelavanie 5.910,00 5.910,00 100,00
(projektova dokumentacia — prij. cesta
k ZS)

Spolu: 113.105,00 29.798,00 26,35

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Obstaranie motorového zahradného traktora

Z rozpoctovanych 4.590,00 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2019 v sume 4.590,00 EUR, ¢o

predstavuje 100 % Cerpanie.

b) Pripravna a projektova dokumenticia pre investicné zamery

Z rozpoctovanych 2.580,00 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2019 v sume 2.580,00 EUR, ¢o

predstavuje 100 % cCerpanie. Pripravna a projektova dokumentacia bola spracovana pre

investiéné zamery ,,Detské ihrisko pri ZS“ v sume 1.080,00 EUR a ,,Rekonstrukcia ELI

budovy OcU a KD* v sume 1.500,00 EUR.

¢) Geodetické sluzby pre investicné zamery

Z rozpoctovanych 1.050,00 EUR bolo skutocné ¢erpanie k 31.12.2019 v sume 1.044,00 EUR, ¢o

predstavuje 99,43 % cCerpanie. Geometricky plan, zameranie a zobrazenie vyskopisu bolo

zrealizované pre investicné zamery ,,Cesta Dubni¢né“ v sume 522,00 EUR a ,,Toc¢iia pod

Pustym* v sume 522,00 EUR.

d) Geodetické sluzby pre investicné zamery

Z rozpoctovanych 270,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 270,00 EUR, ¢o

predstavuje 100,00 % cerpanie. Geometricky plan, zameranie a zobrazenie vySkopisu bolo

zrealizované pre investicny zamer rozSirenia kanalizacie smer Andrejovka v sume 270,00

EUR.

e) Projektova dokumentacia pre stavebné povolenie investicného zameru ,,RekonStrukcia
COV Orlov a obstaranie 2 ks strojnych zariadeni &erpadiel pre COV

Z rozpoctovanych 7.645,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 7.644,00 EUR,

¢o predstavuje 99,99 % Cerpanie. Projektova dokumentacia pre stavebné povolenie investi¢éného

zémeru ,,Rekon$trukcia COV Orlov“ bola obstarani vsume 3.864,00 EUR a strojné

zariadenia erpadiel pre COV v poéte 2 ks boli obstarané v sume 3.780,00 EUR.

f) Geodetické sluzby pre investicné zamery

Z rozpoctovanych 270,00 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 270,00 EUR, ¢o

predstavuje 100 % cerpanie. Geometricky plan, zameranie a zobrazenie vySkopisu bolo

zrealizované pre investicny zamer ,,Parkoviska pri bytovkach*“ v sume 270,00 EUR.

g) Vystavba parkovacej a oddychovej zony pri Dome nadeje

Z rozpoctovanych 4.970,00 EUR bolo skutocné ¢erpanie k 31.12.2019 v sume 4.970,00 EUR, ¢o

predstavuje 100,00 % plnenie. Prace spocivajiice v uprava a spevneni ploch boli zrealizované

v roku 2018 auhradené vroku 2019 v sume 4.700,00 EUR a geometricky pldn, zameranie

a zobrazenie vyskopisu bolo obstarané v sume 270,00 EUR.

h) Pripravna a projektova dokumenticia pre investicny zamer ,,Parkovisko pri Dome
nadeje®
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Z rozpoctovanych 2.520,00 EUR bolo skutocné ¢erpanie k 31.12.2019 v sume 2.520,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie.

i) Pripravna a projektova dokumenticia pre investiény zimery ,,Prijazdova cesta k Z8“ a

,»Zateplenie budovy $kolskej jedalne a skladov ZS*

Z rozpoctovanych 5.910,00 EUR bolo skutocné ¢erpanie k 31.12.2019 v sume 5.910,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie. Projektovd dokumentacia pre investi¢ny zamer ,,Prijazdova cesta
k ZS* bola obstarana v sume 2.160,00 EUR a projektova dokumentécia pre investiény zamer
,.Zateplenie budovy $kolskej jedalne a skladov ZS“ v sume 3.750,00 EUR.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
12 000,00 11 988,00 99,90

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 12.000,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2018 v sume 11.988,00 EUR, ¢o predstavuje 99,90 % cerpanie.

Medzi vyznamné polozky finanénych operacii patri:

a) Splacanie istiny bankového tiveru — rieSenie hav. stavu TV a vystavba kotolne TV

Z rozpoctovanych 4.700,- EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 4.692,00 EUR, ¢o
predstavuje 99,83 % Cerpanie.

b) Splacanie istiny bankového uveru — ZEN budovy OcU, rekonstrukcia a modernizacia
cesty na cintorin — II. etapa a rekonstrukcia a modernizicia vodoinstalaénych rozvodov
vZS s MS - HS

Z rozpoctovanych 5.220,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 5.220,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

¢) Splacanie istiny bankového tiveru — rekonstrukcia a modernizacia kotolne MS

Z rozpoctovanych 2.080,- EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 2.076,- EUR, ¢o
predstavuje 99,81 % Cerpanie.

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky:
Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
503 688,84 501 868,64 99,64

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 503.688,84 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019
v sume 501.868,64 EUR, ¢o predstavuje 99,64 % Cerpanie.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna gkola s MS 501.868,64 EUR
Kapitalové vydavky:
Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
0 0
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Kapitalové vydavky pre rok 2019 neboli rozpoctované.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutoénost’

k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 828.758,73
7 toho : bezné prijmy obce 791.189,63

bezné prijmy RO 37.569,10
Bezné vydavky spolu 801.025,72
z toho : bezné vydavky obce 299.157,08

bezné vydavky RO 501.868,64
Bezny rozpodlet 27.733,01
Kapitalové prijmy spolu 45.381,51
z toho : kapitalové prijmy obce 45.381,51

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 29.798,00
z toho : kapitalové vydavky obce 29.798,00,

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet 15.583,51
Prebytok/sekodek bezného a kapitdlového rozpoctu 43.316,52

— - F dotdcie, PVSS - dopravne,

’I:f))il’:lc:;;‘i’e :tf‘:'s’l:)ei’tl;uF Snevycerpane dotacie, PVSS - dopravné -22.363.86
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 20.952,66
Prijmy z finan¢nych operacii 30.706,36
Vydavky z finan¢nych operacii 11.988,00
Rozdiel financénych operdcii 18.718,36
PRIJMY SPOLU 904.846,6(
VYDAVKY SPOLU 842.811,72
Hospoddrenie obce 62.034,88
Vyliiéenie z prebytku -22.363,84
Upravené hospodirenie obce 39.671,02

Prebytok rozpoctu v sume 43.316,52 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevy&erpané prostriedky zo SR
a podrla osobitnych predpisov v sume 22.363,86 EUR na 20.952,66 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu

20.952,66 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa na tcely
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tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuju :

a)

nevylerpané prostriedky zo SR ugelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajlicom rozpoctovom roku v sume 5.791,44 EUR, atona:

preneseny vykon v oblasti skolstva - normativy v sume  1.500,00 EUR

preneseny vykon v oblasti Skolstva — dopravné v sume 277,44 EUR

stravné pre deti v hmotnej nudzi, ZS a MS v sume 4.014,00 EUR

nevy&erpané prostriedky zo SR téelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpoctovom roku v sume 15.000,00 EUR, a tona :

rekonstrukciu ELI budovy OcU a KD v sume 10.000,00 EUR
prevencii kriminality — bezpecnostny projekt v obci (kamerovy systém)  5.000,00 EUR
nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia
§140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a
doplneni niektorych zdkonov v sume 1.572,42 EUR,

Zostatok financnych opericii v sume 18.718,36 EUR podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ na :

tvorbu rezervného fondu 18.718,36 EUR

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 4.395,21
Prirastky - z prebytku rozpoctu za
rozpoctovy rok 2019 20.952,66

- z finan¢nych operécii 18.718,36
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie €. zodna....... obstaranie ..............

- krytie schodku rozpoctu

- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2019 44.066,23
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Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 541,52
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 723,77

- povinny pridel - %

- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie 828,96

- regeneraciu PS, dopravu

- dopravné

- ostatné ubytky 8,00
KZ k 31.12.2019 428,33

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTivVA

Nazov 7ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 2 012 025,65 1 983 924,07
Neobezny majetok spolu 1 477 056,06 1422 791,32
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 1363 712,21 1309 447,47
Dlhodoby finan¢ny majetok 113 343,85 113 343,85
ObeZny majetok spolu 534 406,21 560 457,17
z toho :
Zasoby
Zuctovanie medzi subjektami VS 493 712,26 487 596,00
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohladavky 4 249,70 6 952,46
Finan¢né ucty 36 444,25 65 908,71
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 563,38 675,58
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PASIVA

Nazov 7S k 1.1.2019 v EUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 2 012 025,65 1 983 924,07
Vlastné imanie 537 212,62 662 849,01
z toho :
Oceiovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 537 212,82 662 849,01
Zavizky 266 607,95 162 860,48
z toho :
Rezervy 1 600,00 1 600,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 30 563,96 20 791,44
Dlhodobé zavizky 541,52 428,33
Kratkodobé zavizky 98 222,77 16 349,50
Bankové uvery a vypomoci 135 679,70 123 691,21
Casové rozliSenie 1208 205,08 1158 214,58

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zaviazkov k 31.12.2019

Druh zavizku Zavizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 428947 428947
- zamestnancom 6 718,77 6 718,77
- poistovniam 4 158,38 4 158,38
- danovému uradu 1 168,07 1 168,07
- Statnemu rozpoctu
- bankam 123 691,21 123 691,21
- Statnym fondom
- ostatné zavizky 443,14 443,14
Zéavazky spolu k 31.12.2019 140 469,04 140 469,04
Stav uverov k 31.12.2019
) Vyska Rocné splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
averu za rok 2019 za rok 2019 k 31.12.2019
VﬁB, a.s. rieSenie HS TV 29 938,03 2 076,00 417,34 21 807,03 2030
a vystavba kotolne
TV -2016
VUB, a.s. rekonstrukcia 69 901,70 4 692,00 1 045,85 49 178,70 2030
a modernizacia
kotolne MS - 2015
VUB, a.s. ZEN budovy OcU, 57 920,42 5 220,00 477,16 52 700,42 2030
cesta na cintorin II.
etapa, HS vodoinst.
rozvodov Z8 s MS
Orlov - 2018
SPOLU: 157 760,15 11 988,00 1 940,35 123 686,15
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Obec uzatvorila v roku 2018 Zmluvu o tvere (57.920,42 €):
- ZEN budovy OcU (29.862,44 €),
- rekonstrukciu a modernizéciu cesty na cintorin — II. etapa (8.096,74 €),
- rekonstrukciu a modernizaciu vodoinstalaénych rozvodov v ZS s MS — HS (19.961,24
€).
Uvery st dlhodobé s dobou splatnosti do r. 2030, splatky istiny a Girokov st mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mdéze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoc¢tového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavazkov z investi¢nych dodéavatel'skych uverov neprekroc¢i v prislusnom rozpoctovom roku

25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o

prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej tunie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:
- skutocné bezné prijmy obce 671 180,40
- skutocné bezné prijmy RO 28 217,66
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 699 398,06
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:
- zostatok istiny z bankovych uverov 123 691,21

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych tiverov

- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné ndgjomné byty

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 123 691,21
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty

- z uveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- ZUVEIOV ...covveeeeen.
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 123 691,21
Zostatok istiny k 31.12.2019 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2018
123 691,21 699 398,06 17,68 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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b) Vypocet podl'a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:
- skuto¢né bezné prijmy obce 671 180,40
- skuto¢né bezné prijmy RO 28 217,66
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 699 398,06
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotécie na preneseny vykon $tatnej spravy — ZS s MS 341 707,00
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy — matrika 4 466,45
- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy — na tiseku ZP 59,14
- dotacie zo SR — stravné deti HN 1 733,00
- dotécie zo SR — na opravu pamitnika 700,00
- dotacie zo SR — osobitny prijemca 803,88
- dotécie zo SR — zabezp. starostlivosti 0 vojnové hroby - pamétnik 13,80
- dotacie zo SR — register adries 26,00
- dotacie zo SR — REGOB 204,93
- dotacie zo SR — u¢. pomdcky — deti HN 365,20
- dotacie zo SR — komunalne volby 1 545,58
- dotécie zo SR — CHP 8 810,09
- dotacie zo SR — § 50J 7 966,12
- dotacie zo SR — § 54 576,90
- dotécie z MF SR —
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin
- ucelovo uréené penazné dary
- dotacie zo zahranicia
- dotécie z Eurofondov
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2018 368 978,09
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 330 419,97
Splatky istiny a tirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
- 821004
- 821005 - istina 11 988,00
- 821007
- 821009
- 651002 - uroky 1 940,35
- 651003
- 651004
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2019** 13 928,35

Suma roc¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2019%* k 31.12.2018*
13 928,35 330 419,97 4,22 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovych organizacii
y

17



9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec vroku 2019 poskytla doticie vsulade s VZN ¢.

1/6/2010 o poskytovani

dotacii,

pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vsSeobecne prospesnych
sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

financovanie aktivity ,,Nohejbalovy turnaj* (uzn. ¢. 67
A) bod 5 zo dia 22.11.2019)

Ziadatel dotacie Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
Ukelové uréenie dotacie : uviest’ poskytnutych pouzitych (sti.2 -
- bezné vydavky na ¢innost’ finanénych finanénych sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
TJ ORPANN ZZ Orlov — bezné vydavky - 150,00 150,00
financovanie aktivity ,,Stolnotenisovy turnaj o pohar
obce Orlov*
TJ ORPANN ZZ Orlov — bezné vydavky — na ¢innost’ 800,00 792,83 7,17
OZ na I. polrok 2019 (uzn. ¢. 45 bod 2 zo dia
24.05.2019)
TJ] ORPANN ZZ Orlov — bezné vydavky — na 300,00 299,49 0,51
realizaciu aktivity ,,Memoridl Ladislava Gergel¢ika vo
futbale (uzn. €. 45 bod 3 zo dia 24.05.2019)
TJ] ORPANN ZZ Orlov — bezné vydavky — na 300,00 295,20 4,80

K 31.12.2019 boli vyuctované vSetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢. 1/6/2010

o poskytovani dotacii.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec neprevadzkuje podnikatel'ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.
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a) Financ¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organiziciam:

prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
ZS s MS Orloy 97 661,99 97 619,23 42,76
Vlastné prijmy ZS s MS Orlov 17 013,46 17 013,46 0

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
MYV SR (Okresny urad Presov) 370 000,96 368 223,52 1 777,44
UPSVaR SL 3 368,34 3 368,34 0,00
b) Finanéné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu | Suma Suma skutocne Rozdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 -
- bezné vydavky finanénych finanénych stl.4)
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
MV SR Vol'by prezidenta SR 2 713,72 2 713,72
MV SR Volby do EP 1 894,08 1 894,08
MV SR REGOB 202,62 202,62
UPSVaR § 54 — Sanca na zamestnanie 4 731,09 4 731,09
Stara Cubovia
UPSVaR Chranené pracovisko 6 503,35 6 503,35
Stara Cubovia
UPSVaR Stravné pre deti v HN a ZS s MS 13 837,20 982320 | 4014,00
Stara Cubovia
UPSVaR Skolské potreby pre deti v HN 315,40 315,40
Stara Cubovia
UPSVaR Osobitny prijemca 874,26 874,26
Stara Cubovia
UPSVaR § 50j — prisp. na podporu miestne;j 4 866,18 4 866,18
Stara Cuboviia a region. zamestn.
MV SR Matrika 5120,46 5120,46
MV SR Register adries 27,60 27,60
OU Presov, odbor Preneseny vykon 339 437,00 337 659,56 | 1777,44
Skolstva
ou Presov, odbor | Preneseny vykon SS na tseku ZP 57,40 57,40
star. o ZP
Fond na podporu | Podpora projektu ,,Vystupenie 500,00 500,00
kultary NM ¢inoherného suboru DAD
MV SR Povodne (2018) 74 977,63 74 977,63
MV SR Prevencia kriminality — 5 000,00 0,00 | 5 000,00
,,Bezpecnostny projekt v obci®
(kamerovy systém)

19




MF SR

Rekonstr. ELI budovy OcU a KD

10 000,00

0,00 | 10 000,00

c) Financ¢né usporiadanie voci Staitnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Suma poskytnutych

Suma skuto¢ne

Rozdiel

Obec finan¢nych pouZitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Mesto Stara Cuboviia, spol. 988,90 869,85 119,05
stav. urad
Mesto Stara Cubovia, spol. soc. 614,00 688,87 -74,87
urad
e¢) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
vUC Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
PSK 670,00 670,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca
programového rozpoctu

Obec neuplatiiuje plnenie programov v rozpocte.

13. Navrh uznesenia:

sprava K plneniu

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zaverecnému

uctu Obce Orlov za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet Obce Orlov za rok 2019 a celorocné

hospodérenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 39.671,02 EUR.

JUDr. Peter Timocko
starosta obce
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